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Profesinio mokymo kursai
Baigus profesinio mokymo kursus, galima dirbti konkretų darbą. Kursai rengiami 
dieniniuose ir vakariniuose studijų skyriuose. Šis informacinis lapelis daugiausiai 
supažindina su 16-18 metų jaunuoliams skirtomis dieninėmis studijomis.

Vieni kursai skirti žmonėms, kurie yra susipažinę su profesija, kurios nori, bet 
nesusipažinę su konkrečiu darbu. Kituose kursuose žmonės rengiami dirbti vieną 
konkretų darbą, pavyzdžiui, kirpėjo, mūrininko ar virėjo. Šiame informaciniame lapelyje 
pasakojama apie abiejų tipų profesinio mokymo kursus.

Profesinių dalykų CGSE egzaminai
GCSE (Bendrojo vidurinio mokslo baigimo pažymėjimo) egzaminai laikomi mokantis 
tokių dalykų, kaip verslas, informacinės technologijos, inžinerija, taikomasis menas 
ir dizainas, poilsis ir turizmas, sveikatos priežiūra ir socialinė rūpyba, gamyba ir 
taikomasis mokslas. Dalykų pasirinkimas priklauso nuo mokyklos, kurioje mokosi jūsų 
vaikas. Šiuose kursuose akademinės studijos derinamos su praktiniais įgūdžiais. Jie 
yra lygiaverčiai 2-m GCSE egzaminams.

Taikomieji A lygiai
Taikomojo A lygio egzaminai laikomi mokantis tokių dalykų, kaip verslas, dailė ir 
dizainas, sveikatos priežiūra ir socialinė rūpyba, gamtos mokslai, inžinerija, ITC, 
poilsis ir pramogos, žiniasklaida, scenos menas ir kelionės bei turizmas. Dalykų 
pasirinkimas priklauso nuo mokyklos, kurioje mokosi jūsų sūnus ar dukra. 

Yra trys profesinio A lygio tipai:

•	 mokomasi iki 3 disciplinų; tai lygu vienam AS lygio egzaminui
•	 mokomasi iki 6 disciplinų; tai lygu vienam A lygio dalykui
•	 mokomasi iki 12 disciplinų; tai lygu dviem A lygio egzaminams

Juos įgijus, galima siekti aukštojo išsilavinimo ar įsidarbinti. 

Nacionalinės kvalifikacijos
3-o lygio nacionalinės kvalifikacijos žmonėms suteikia galimybę siekti aukštojo 
išsilavinimo ar įsidarbinti. Kursai apima platų dalykų spektrą, iš jų inžineriją, verslą, 
gamtos mokslus, sveikatos priežiūrą ir socialinę rūpybą, sportą ir pramogas bei daug 
kitų. 

Nacionalinės kvalifikacijos būna įvairios apimties, priklausomai nuo studijuojamų 
disciplinų skaičiaus. Jos gali būti derinamos su A lygiu ar kitomis aukštesnėmis 
kvalifikacijomis. 
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Dar yra BTEC (verslo ir technologijos sričių švietimo tarybos) pirmasis diplomas bei 
1-o ir 2-o lygio nacionalinės kvalifikacijos. Jos yra žemesnio lygio, kurias įgijus galima 
siekti 3-o lygio nacionalinės kvalifikacijos.

BTEC įvadiniai diplomai ir pažymėjimai
Šiuose kursuose galima daugiau sužinoti apie darbo sritį, taip pat pagerinti kitus 
įgūdžius. Juose galima mokytis šių dalykų: IT, scenos meno rūšių, sveikatos priežiūros 
ir socialinės rūpybos, priėmimų rengimo, kelionių ir turizmo organizavimo. Juos baigus 
galima mokytis aukštesniuose kursuose ar dirbti ir kartu mokytis.

Nacionalinės profesinės kvalifikacijos
Nacionalines profesines kvalifikacijas (NVQ) suteikia šimtai įvairių organizacijų. NVQ 
skirtos žmonėms, kurie tiksliai žino, kokiam darbui nori pasirengti, arba jau dirba ir 
nori gauti kvalifikaciją, įrodančią, ką jie moka dirbti. Žmonės gali gauti NVQ įrodę, kad 
jų atliekamas darbas atitinka reikalaujamą standartą. Yra 5 NVQ lygiai. Žemiausias 
yra 1-as. 4-as ir 5-as lygiai - kvalifikacijos, kurias turint galima dirbti vadovaujamą ir 
profesionalų darbą. NVQ galima gauti studijuojant kai kurių koledžų kursuose. Yra 
tokių pramonės šakų, kuriose galite gauti NVQ tik tokiu atveju, jei dirbate susijusį 
darbą.

Diplomas
Diplomas yra naujos kvalifikacijos suteikimas jaunimui nuo 14 iki 19 metų. Tam, kad gauti 
diplomą, yra organizuojami jungtiniai . Diploma courses combine practical, hands-on 
experience and classroom learning. 

There are three levels of Diploma, each taking two years to complete:

Pagrindinis Diplomas - atitinkantis penkiems GCSEs turint lygius nuo D iki G (1 lygis)•	

Aukštesniojo išsilavinimo Diplomas - atitinkantis septyniems GCSEs nuo A* iki C lygio •	
(2 lygis)

Pažengusiųjų Diplomas – tiems kam daugiau nei 16 metų amžiaus, atitinkantis tris su •	
puse A lygius (3 lygis)

GCSEs arba A lygiai gali būti priskirti kaip Diplomo dalis arba jie gali būti priskiriami kaip 
atskiros disciplinos greta kitų.

Kiti profesinio rengimo kursai
Be minėtų, yra daug kitų profesinių kvalifikacijų. Dauguma jų žmonėms suteikia teisę 
dirbti konkretų darbą. Kai kurias iš jų suteikia didelės, gerai žinomos organizacijos, 
tokios kaip „City and Guilds“, RSA ar „Edexcel“. 

Jei jums reikia daugiau pagalbos, informacijos jums suteiks vietiniame „Connexions“ 
centre, arba jūsų sūnus ar duktė mokykloje ar koledže gali paklausti savo mokytojų 
ar asmeninio patarėjo. Jūsų vietinio „Connexions“ centro bibliotekoje turėtų būti 
informacinių lapelių ar kompiuterinių programų, galinčių jums padėti sužinoti daugiau.


